
Pan 

Czesław Renkie"icz 

Prezydent Miasta Suwałk 

Za pośrednictwem: 

Pana 

Zdzislawa Przełomca 

Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Interpelacja 

W imieniu własnym, na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713. 1378), jak również w imieniu 

mieszańców bloków znąjdujących się przy ul. Gen. K. Pulaskiego 5G.58,ul. E. Młynarskiego 

13 wnoszę o wykonanie w ciągu ww. ulicy pasa do zawracania, dla pojazdów porusząjących 

się w kierunku południowym tj. do centrum miasta. zlokalizowanego na wysokości zatoki 

przy przystanku komunikacji miejskiej Pułaskiego/Biedronka. 

Ponadto wnoszę. aby z uwagi na relatywnie niewielki zakres inwestycji, przebudowę 

układu komunikacyjnego uwzględnić w zadaniach Zarządu Dróg i Zieleni na rok 2022 r. 

Uzasadnienie 

Pas do zawracania w ciągu ul. Pułaskiego. we wskazanej lokalizacji. to rozwiązanie, 

na które czeka kilkuset mieszkańców Osiedla Północ I. W chwili obecnej. najbliższym 

miejscem. w którym kierujący pojazdami porusząjącymi się w kierunku południowym. mogą 

dokonać skrętu w lewo jest skrzyżowanie ul. Gen. K. Pulaskiego z ul. W. Witosa. 

Wyznaczony pas i istniejące oznakowanie umożliwia wyłącznie w-jazd na stację paliw. Jednak 

w praktyce mieszkańcy bloków przy ul. Gen. K. Pulaskiego nr 5G.58,ul. E. Młynarskiego 13 

wjeżdżają na teren stacji, aby wykonać manewr zawracania i dojechać do swoich domów. 

Tym samym od wskazanego w niniejszej interpelacji miejsca przebudowy układu 

komunikacyjnego. do miejsca zamieszkania. zmuszeni są pokonać blisko kilometr. Jest to nie 

tylko uciążliwe dla samych kierujących (powoduje to dodatkowe koszty i w zależności od 
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natężenia ruchu ulicznego zabiera cenny czas), ale z punktu widzenia emisji spalin także 

uciążliwe dla środowiska. 

Ponadto, pozostające w ruchu ulicznym na ww. odcinku pojazdy, to teoretycznie 

utrzymywanie ryzyka wystąpienia zdarzeń drogowych takich jak kolizje, wypadki etc. 

l)latego tez należy rozważyć niewielką przebudowę układu komunikacyjnego, które 

zlikwiduje wskazane utrudnienie i usprawni komunikację, a jednocześnie wpływanie na 

komfort życia mieszkańców Osiedla I. 
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